sobre a folha
c) A partir de 01/01/2027: 40% CPRB(1,80%) sobre o faturamento, e15% INSS
sobre a folha.
d) A partir de 01/01/2028:a. 20% INSS sobre a folha.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com as alterações, o valor mensal da contratação passará a ser R$ 346.350,39 (trezentos e quarenta e
seis mil, trezentos e cinquenta reais reais e trinta e nove centavos ) , perfazendo o valor semestral de R$
2.078.102,34 (dois milhões, setenta e oito mil, cento e dois reais e trinta e quatro centavos), conforme
tabela abaixo:

DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO

VALOR
MÁXIMO
MENSAL
COM
CUSTOS
INDIRETOS

VALOR
TOTAL

Equipe Fixa (serviços contínuos,

incluindo horas extras e diárias ) - ANEXO III
R$ 242.250,43 R$

1.453.502,56